
Lyndon LaRouche:
»Den kommende, internationale
forsamling er afgørende –
måske  menneskehedens  sidste
chance«
Schiller  Instituttets
konference  i  New  York,  12.
september 2015:
Skabelsen  af  et
fredsparadigme
Den  kommende,  internationale  forsamling  er  derfor  absolut
afgørende. Det er ligeledes absolut afgørende, at vi bidrager
med vore evner til at gøre denne kommende forsamling, denne
store  forsamling,  til  en  succes.  For  dette  kunne  være
menneskehedens sidste chance. Det er det ekstreme synspunkt,
men ting, der tilnærmer sig dette, er der.

Følgende er et udskrift af Lyndon LaRouches indledende indlæg
til konferencen:

Dennis Speed: Jeg er Dennis Speed, og på vegne af Schiller
Instituttet vil jeg gerne byde jer alle velkommen til dagens
konference: »Skabelsen af et fredsparadigme: En Ny Æra for
menneskeheden,  i  hvilken  vi  alle  bliver  virkeligt
menneskelige«. Konferencen vil forme sig som et symposium, og
vi begynder med det samme med vores første taler, stiftende
redaktør  af  Executive  Intelligence  Review,  økonom  og
statsmand,  hvem  I  alle  kender,  hvem  de  fleste  mennesker
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elsker, og hvem nogle mennesker er dødsens rædde for, Lyndon
LaRouche.

Lyndon LaRouche: Jeg er lettet over, at jeg får endnu en
chance for at mødes med vores kære ven her, og jeg er virkelig
beæret  over  hans  tilstedeværelse  her  på  dette  tidspunkt
(formentlig  en  reference  til  Ramsay  Clarke,  der  taler
umiddelbart  efter  Lyndon  LaRouche,  -red.).

Det spørgsmål, vi er forelagt, er sandsynligvis et af de mest
betydningsfulde i moderne historie generelt. Vi befinder os på
randen af en generel, seminuklear krig, på global skala. Det
betyder ikke, at dette nødvendigvis vil ske, men det betyder,
at de handlinger, vi må tage for at forhindre dette i at ske,
er meget krævende, og også meget presserende. Vi har nu, i
USA,  anledningen  til  at  fremlægge,  hvad  sagen  er  i  denne
situation. Problemet er … lad mig sige det således, der er en
tidsplan at tage hensyn til … Ved denne uges slutning, og i
begyndelsen af næste uge, står en af de mest betydningsfulde
udviklinger i moderne historie for at udspille sig. Den vil
udspilles under denne nye forsamling af den internationale
bevægelse for fred, hvilket er den bedste benævnelse for det.
Fra dette tidspunkt må vi indse, at det er tilfældet. Vi er på
tærsklen til termonuklear krig. USA’s præsident, Obama, er en
af  de  førende  instrumenter,  der  leder  verden  hen  imod  en
atomkrig,  og  dette  betyder  generelt  en  form  for
udslettelseskrig. Denne ting, der vil ske, i begyndelsen af
næste uge, er sandsynligvis absolut nødvendig, for at undgå
faren for en atomkrig. Vores præsident er selvfølgelig nøglen,
den største kilde til denne trussel i øjeblikket. Ikke som
person, men som et individ, der er præsident for USA, og med
mindre  han  suspenderes  under  bestemmelserne  i  det  25.
forfatningstillæg, kan han stadig udløse en atomkrig på global
skala. Et fuldt potentiale for dette eksisterer nu. Og derfor,
det, der vil ske i den kommende uge, i næste uge, og fremefter
fra denne periode, vil blive afgørende for, hvorvidt verden er
parat til at forhindre lanceringen af en atomkrig. Det er det,



spørgsmålet drejer sig om.

Der er mange aspekter i dette, for spørgsmålet er, hvorfor lod
menneskeheden overhovedet sig selv blive involveret i dette
rod. Jamen, der var problemer, falske, i den måde, folk tænkte
på, f.eks., siden begyndelsen af det tyvende århundrede er den
måde, vi lever på, blevet mere og mere degenereret. Folk er
ikke helt så begavede, eller bekymrer sig ikke helt så meget
om  menneskeheden,  som  de  gjorde  ved  afslutningen  af  det
foregående  århundrede.  Dette  er  derfor  et  presserende
spørgsmål. Vi må erkende, at den måde, vore skolesystemer,
vore uddannelsessystemer, vores økonomiske system sådan, som
det er organiseret, vore levestandarder, vore standarder for
uddannelse af unge mennesker; alle disse ting er blevet sat på
spil siden begyndelsen af det tyvende århundrede, da denne
forandring fandt sted. Så vi har nu nået det punkt, hvor
spørgsmålet om det tyvende århundrede er blevet til et punkt,
hvor regningen skal betales. Vi må nu bruge dette øjeblik, med
denne nye, internationale forsamling, som er fuldt ud klar
over – dens bedste folk er klar over, hvad implikationerne af
denne nuværende situation er. Vi må derfor arrangere en runde,
især  i  USA,  men  også  i  hele  verden,  for  at  forhindre
lanceringen af en atomkrig. Det er, hvad Obama repræsenterer!
Og  at  få  ham  taget  af  dagsordenen  ved  hjælp  af  det  25.
forfatningstillæg  er  en  absolut  forudsætning  for
menneskehedens  almene  sikkerhed  i  dag.  Den  kommende,
internationale forsamling er derfor absolut afgørende. Det er
ligeledes absolut afgørende, at vi bidrager med vore evner til
at gøre denne kommende forsamling, denne store forsamling, til
en succes. For dette kunne være menneskehedens sidste chance.
Det er det ekstreme synspunkt, men ting, der tilnærmer sig
dette,  er  der.  Det  har  været  under  opbygning,  lige  siden
Franklin Roosevelt forlod præsidentembedet; der har – på trods
af gode præsidenter, der har været et par stykker – men på
trods af disse præsidenter og andre repræsentanter for vores
regering, har den generelle karakteristik af vores regering
været en degenerativ udvikling. En degeneration af alting. En



degeneration med hensyn til vores Forfatning, og hvad den
betyder. Denne begivenhed, der skal forsamles i den kommende
uge, er derfor det, vi alle må koncentrere os om, ikke blot
internt i USA, men også globalt. Der er bevægeler i verden,
der kan gøre dette, men de må bringes sammen, og kræfter af en
anden  mening  må  indskrænkes.  Det  er,  hvad  jeg  mener,
situationen  er.  Hvad  jeg  ser,  eller  hvad  jeg  frygter.

Dennis Speed: Mange tak.

Hele  konferencen  kan  ses  her:
https://www.youtube.com/watch?t=15&v=mI7CTSrsUt8

Helga Zepp-LaRouches tale begynder 34:00 min. inde.

LPAC webcast 4. sept. 2015:
“Vores fremtid hænger i den
tyndeste tråd”
Dansk udskrift
Verden er i en tilstand af generel krig, selv om generel krig
endnu  ikke  er  brudt  ud,  og  muligheden  for  en  strategisk
faktor,  der  kan  ændre  spillet  –  en  intervention  fra  den
russiske  præsident  Vladimir  Putin,  der  især  vedrører  den
aktuelle  situation  i  Syrien  –  kunne  forandre  alt  i  den
aktuelle, strategiske verdenssituation.

Download (PDF, Unknown)
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LPAC webcast 28. aug 2015:
Verden  vågner  op  til  faren
for udslettelse.
Dansk udskrift
“Hr. LaRouche sagde, at, selvfølgelig er der en mulighed for
at løse denne forfærdelige krise, denne krig, der nu er blevet
ført mod Syrien i næsten fire år. Og selvfølgelig er USA og
Rusland det afgørende omdrejningspunkt for enhver form for
løsning”
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International  mobilisering
for at stoppe den umiddelbare
fare for 3. Verdenskrig.
SÆRLIG  SCHILLER  INSTITUT
KONFERENCE,
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New  York,  lør.,  12.  sept.
2015:
Vær med live på YouTube
Denne konference i New York den 12. september er skabt som en
vigtig del af en international mobilisering for at stoppe den
umiddelbare fare for en konfrontation med Rusland og Kina, og
for at formulere varige løsninger på globale konflikter og
krig.

Schiller Instituttet cirkulerer en indtrængende appel (på fem
kontinenter)  med  titlen:  Stop  den  akutte  fare  for  3.
Verdenskrig!

 Vi opfordrer dig indtrængende til
at underskrive og cirkulere

appellen.
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Til minde om Amelia, af Helga
Zepp-LaRouche
Jeg  mødte  Amelia  tilbage  i  begyndelsen  af  1980’erne  i
Virginia,  i  sammenhæng  med  min  mand,  Lyndon  LaRouches
samarbejde med mange amerikanske borgerrettighedsaktivister.
Hun  var  et  usædvanligt  menneske  med  stor,  magnetisk
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tiltrækningskraft, og som omgående kunne hæve sin lytter op på
et højere, historisk plan. Hun så Schiller Instituttet som
fortsættelsen  af  borgerrettighedsbevægelsen  og  bidrog  til
Instituttets  arbejde  fra  1984  og  frem  til  2009  som
vicepræsident,  med  mange  internationale  turneer,  taler  og
interventioner.
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Lyndon LaRouche:
Bemærkninger  ved  93-års
fødselsdagsfesten
Det handler ikke om, at man vil gå ud og forsøge at få en kamp
om noget, en kreativ kamp; pointen ligger i at gøre modstand,
at nægte at underkaste sig det, man ved er forkert, eller
billigt (til fals). Og nogen gange er det forkerte ikke andet
end et produkt af at være til fals. De fleste mennesker har
solgt deres sjæl, billigt
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Lyndon LaRouche:
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I menneskehedens historie har
folk
overlevet,  fordi  de  skabte
videnskabelige
fremskridt for menneskeheden
Spørgsmålet  er,  emnet  er,  bliver  folk,  måske,  dræbt?  Ja!
Dårligt! Ja, uden tvivl. Men! Folk vil overleve, fordi de
skabte videnskabelige og relaterede former for fremskridt i
menneskets rolle. Det har været menneskehedens historie. Det
er  princippet;  det  er  det  religiøse  princip,  det  eneste,
anstændige, religiøse princip vedr. menneskeheden, er præcis
dette.
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FN-Generalforsamling  er
sidste chance for verden.
Indtrængende  appel  til
regeringschefer  om  at  gribe
til handling.
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Af Helga Zepp-Larouche
Hvor findes den instans, der – ganske vist i sidste øjeblik –
endnu kan gribe ind? Hvor er den verdensdomstol, for hvilken
den  store  skyld  kan  blive  sonet?  Er  vi  som  menneskehed
kollektivt i stand til at afvige fra en kurs, der truer med at
føre til vores egen undergang?

Hvis der overhovedet findes en sådan instans, så er det De
forenede Nationers kommende generalforsamling i New York. Fra
den 24. september og frem til den 1. oktober vil et stort
antal stats- og regeringschefer deltage i dette møde. I dette
tidsrum bliver Manhattan det sted, hvor menneskehedens skæbne,
for øjnene af hele verden, bliver forhandlet, og hvor der kan
indgås aftale om en vision for en bedre fremtid – eller sagt
på en anden måde: Hvor grundlaget for, om vi overhovedet skal
have en fremtid, kan lægges.
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Stop  3.  Verdenskrig!  Lyndon
LaRouche:
Vores mission er er få folk
til at se sandheden i øjnene
og sige:
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Nej! Nej! Det vil ikke ske!
Vi har en virkelig mission; vi har en mission med at få folk
til at gennemgå en vækkelse af sig selv og erkende, at dette
er omstændighederne. Og hvis menneskelig vilje, vore borgeres
vilje kunne mønstre en tilstrækkelig stor del af dem selv til
at se sandheden i denne sag i øjnene, så garanterer jeg for,
at mange folk, som i New York, ville sige, »Nej! Nej! Det
kommer ikke til at ske«.
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Hvordan  John  F.  Kennedy
forhindrede et atom-holocaust
–
Kennedys  og  Krustjovs
hemmelige korrespondance
Brug disse eksempler af Kennedy-Krustjov-brevene som et spejl,
gennem hvilket man kan bedømme menneskehedens nuværende krise
– og løsningen.

Download (PDF, Unknown)
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Lyndon LaRouche:
De lederskabs-kvaliteter, der
kan forhindre en umiddelbart
forestående atomkrig
For vi skal alle dø, så hvad er så meningen med menneskelivet?
Det er meningen med menneskelivet sådan, som det gives udtryk
i frugterne af fremskridt og forbedringer af menneskelivets
vilkår, som gør det muligt for menneskeheden at nå mål, som
menneskeheden ellers ikke ville nå. Derfor er inspirationen og
uddannelsen af vores borgere, vores befolkning, til at opnå
højere  niveauer  af  indsigt  i  selve  det  universelle,  som
menneskeheden kan gøre det, det er det spørgsmål, det drejer
sig om.
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Lyndon LaRouche:
Wall  Street  er  håbløst
bankerot;
genindfør  omgående  Glass-
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Steagall over hele verden!
26. august 2015 – I dag udstedte Lyndon LaRouche en hasteappel
for den omgående genindførelse af den fulde Glass/Steagall-
bankopdelingslov i hele verden – med begyndelse i USA.

»Fra og med i dag«, udtalte LaRouche, »vil Wall Street styrte
ned i en generel sammenbrudskrise. Det er allerede i gang, og
det kan ikke standses. Wall Street er håbløst bankerot. Vi må
derfor mobilisere for at gå foran for at tvinge USA’s regering
til at standse denne finansielle nedsmeltning i at bringe
realøkonomien, og med den nationen, til fald.«

LaRouche krævede: »Vi må som forebyggende tiltag lukke Wall
Street  ned  og  tvinge  spørgsmålet  tilbage  til  det
præsidentielle system. Det vil sige, at Kongressen omgående må
træde  sammen  og  vedtage  de  lovforslag,  der  allerede  er
fremstillet  i  både  Repræsentanternes  Hus  og  Senatet,  om
genindførelse  af  Franklin  D.  Roosevelts  Glass/Steagall-
bankopdeling, nøjagtig, som præsident Roosevelt gjorde det i
1933.

Vi har nået det punkt, hvor USA ikke længere kan overleve,
hvis vi fortsat tolererer Wall Streets eksistens. Vi må gøre
en ende på Wall Streets kontrol over den amerikanske økonomi.

Dette kræver en mobilisering, som den blev gennemført af FDR,
for at forsvare den amerikanske økonomi ved at gøre en ende på
Wall Streets tyranni, fortsatte LaRouche.

Desuden er dette en global krise, og Glass/Steagall-løsningen
må vedtages internationalt. Dette betyder konkursbehandling på
globalt  plan  og  etableringen  af  et  kreditsystem  til
genoplivelse af kapitalintensiv, realøkonomisk produktion.«

LaRouche konkluderede: »Jeg bruger denne anledning til at slå
alarm og til at opfordre alle til at slutte sig til mig for at
gennemtvinge den eneste, levedygtige handling, der står til
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rådighed for det amerikanske folk og for folk i hele verden:
Luk  Wall  Street  ned  og  genindfør  Glass-Steagall.  Vi  kan
opretholde den amerikanske økonomi, mens Wall Street sættes
under omgående, lovmæssig konkursbehandling. Vi kan lancere en
global, økonomisk genrejsning, men kun under betingelse af, at
Wall  Street  og  de  andre  bankerotte  centrer  for
finansspekulation  lukkes  ned,  én  gang  for  alle.«

 

Har du talt med dit byrådsmedlem og
folketingsmedlem

om omgående at vedtage Glass-
Steagall i Danmark?

 

Kontakt os! Se, hvad du kan
gøre! 35 43 00 33

 

 

Nedtælling i august –
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Lyndon LaRouche:
Hvem vil drikke af bægeret?
Lyndon LaRouche: Det er ikke nok at foreslå, at nære, at
støtte de ting, som vi ved er gode. En tyst stemme taler til
os: Hvis der ikke er andre, der kan lede, må du gøre det. Vi
protesterer: »Hvem er jeg, og hvad er mine fattige evner, at
jeg  skal  påtage  mig  en  sådan  mission?  Kan  der  ikke  være
ledere, som jeg kan støtte, og således opfylde dette ansvar på
en måde, der stemmer overens med mine sølle evner?«
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Helga Zepp-LaRouche
på  Silkevejskonference  i
Sydkorea:
“En  nye  æra  for
menneskeheden,
i hvilken vi bliver virkeligt
menneskelige”
Når  vi  taler  om  Den  nye  Silkevej  som  en  vision  for
fremtiden, bør det ses, ikke alene som et synonym for en ny,
retfærdig, økonomisk verdensorden, og mest udtrykkeligt som
grundlaget for en fredsorden for det 21. århundrede, baseret
på fuldstændigt andre, økonomiske og videnskabelige principper
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end  det  foregående  globaliseringssystem,  men  også  som  et
paradigme, der vedrører den menneskelige arts identitet som
den hidtil eneste, kendte, kreative art i universet.
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Lyndon Larouche:
Krig mod atomkrig!
Nye mål på global skala
Tiden  er  således  inde  til  to  ting:  For  det  første,  at
forhindre denne krig, som Obama forsøger at udløse, og at gøre
det  snart.  For  det  andet  må  vi,  i  stedet  for  at  få  en
atomkrig, begynde at organisere de store og andre nationer på
planeten  som  helhed.  Vi  må  gå  fremad,  og  forstå,  hvad
menneskeheden er. Den menneskelige art er ikke et dyr. Intet
dyr kan opfinde fremtiden. Udelukkende kun den menneskelige
art  kan,  i  form  af  videnskab,  f.eks.,  skabe  fremtiden.
Menneskeheden  er  en  skabning,  der  lever  på  skabelsen  af
menneskehedens  fremtid.  Og  det  er,  hvad  vi  må  opnå  at
præstere.
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NYHEDSORIENTERING  AUGUST:
Atomkrig  eller  store
projekter?
Download (PDF, Unknown)

Den 6. august, på 70-årsdagen for atombomningen af Hiroshima,
udsendte Schiller Instituttet en international appel om at
stoppe den akutte fare for 3. Verdenskrig, efter at Lyndon
LaRouche havde advaret om, at man kunne forvente, at præsident
Obama, mens Den amerikanske Kongres var på sommerferie, ville
søge øget konfrontation med Rusland, der ultimativt kunne ende
med atomkrig. Som en glædelig kontrast holdt Egypten, der er
tæt  allieret  med  BRIKS-landene,  samme  dag  en  storslået
åbningsfest for den nye, udvidede Suezkanal, der både har stor
betydning for verdensøkonomien og samtidigt indleder en ny æra
for landet.

TEMA:
Londons  verdensherredømme
gennem  politiske  mord  og
krig.
“Den  græske  premierminister
Tsipras  havde  en  pistol
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rettet mod hovedet:
hvis  han  afviste  selvmords-
aftalen fra 13. juli, ville
der  komme  et  NATO-
militærkup.”
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Stop  den  akutte  fare  for
Tredje Verdenskrig!
SKRIV  UNDER  på  Schiller
Instituttets  internationale
appel

Pdf til omdeling:
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Det er på høje tid at bryde det
farligste, nuværende tabu: at kende
og  handle  på  den  akutte  mulighed
for, at menneskeheden kunne blive
udslettet  inden  for  dage  eller
uger.  Følgende  appel  fra  den  6.
august 2015 udstedtes af Schiller
Instituttet,  som  et  nødopråb  til
omgående,  international
cirkulation.
I 70-året for bombningen af Hiroshima og Nagasaki befinder
verden sig nærmere ved randen af atomkrig end på noget andet
tidspunkt, siden Cuba-krisen i 1962. Obamaregeringen og NATO
har anbragt menneskeheden i fare for pludselig udslettelse
gennem en række meningsløse provokationer, der er rettet mod
Rusland, primært, og Kina sekundært.

Da Jerntæppet faldt, indgik man en aftale om, at, til gengæld
for sovjetisk accept af den tyske genforening inden for NATO,
ville der ikke komme yderligere udvidelser af NATO mod øst.
De, der så frem til et stabilt og samarbejdende Europa efter
den Kolde Krig, håbede, at nationer med en potentielt stærk
industriel  økonomi,  såsom  Polen  og  det  daværende
Tjekkoslovakiet,  så  vel  som  også  –  efter  Sovjetunionens
opløsning i 1991 – Ukraine, ville optræde som en bro mellem
Den europæiske Union og en fremvoksende, eurasisk, økonomisk
blok.

Alle  disse  grundlæggende,  krigsforebyggende  aftaler  er  nu
blevet  krænket.  Viceudenrigsminister  for  europæiske  og
eurasiske  anliggender,  Victoria  Nuland,  pralede  i  december



2013 offentligt med, at USA havde brugt 5 mia. dollar på
»farvede  revolutioner«  for  at  trække  Ukraine  ind  i  Den
europæiske Union og, sluttelig, ind i NATO.

USA trak sig ensidigt tilbage fra ABM-aftalen for at opstille
missilforsvarssystemer i Øst- og Sydeuropa, angiveligt rettet
mod Iran, men i realiteten vendt mod Rusland. I sidste uge
bekræftede Obamaregeringen denne realitet ved at annoncere, at
opstillingen  ville  fortsætte  på  trods  af  P5+1-aftalen  med
Iran. Russiske regeringsfolk har hele tiden anklaget, at det
amerikanske, ensidige ballistiske missilforsvarssystem var en
del  af  en  plan  om  en  atomar  førsteangrebskapacitet  mod
Rusland.

Opstillingen af dette ABM-system er godt i gang i Rumænien og
Polen,  og  de  første,  skibsbaserede  AEGIS-
missilforsvarssystemer  er  allerede  på  plads  og  har  udført
manøvrer i Sortehavet og Det baltiske Hav, der begge grænser
op til russisk territorium.

Der er nu fremkommet rapporter, der siger, at de kommende
Trident  Juncture  15  NATO-øvelser  vil  inkludere  prøver  på
anvendelsen af atomvåben mod Rusland. Washington fortsætter
med produktion og opstilling af en ny generation af taktiske
atomvåben, B-61-12, der kan ramme mål på russisk territorium
fra F-35 stealth kampfly. Skønsmæssigt 500 af disse B-61-12
atomvåben skal produceres, og omkring 200 af dem skal iflg. de
aktuelle planer opstilles på det europæiske kontinent.

Disse umiskendelige provokationer er ikke gået ubemærket hen i
Øst og Vest. Siden starten af kuppet i Ukraine i november 2013
har Rusland gennemgået en storstilet opgradering af hele dets
strategiske atomstyrke. Russiske forsvarsfolk har offentligt
advaret  om,  at  de  har  udviklet  og  opstillet  en  atomar
gengældelsesstyrke, der ikke kan slås ud. For at demonstrere
dette har russiske, strategiske bombefly og ubåde deltaget i
øvelser i internationalt farvand nær ved NATO-territorier.



I løbet af august måned er der en alvorlig fare for, at
præsident  Obama,  der  muligvis  ville  benytte  Kongressens
sommerpause som en lejlighed til at lancere en krig, lancerer
provokationer  imod  Rusland.  Et  bredt  udvalg  af
indflydelsesrige  personer  har  allerede  givet  udtryk  for
sådanne  bekymringer,  inklusive  pensionerede  russiske  og
amerikanske, øverste officerer.

Obamas beslutning om at ændre reglerne for USA’s luftstyrkers
aktivitet i Syrien uden godkendelse fra Kongressen, blot tre
dage efter, at Kongressen gik på sommerpause, hvilket har
frembragt en akut fare for en eskalering frem til krig med
Syrien, som Kongressen nedstemte for to år siden, understreger
den akutte fare.

I 1914 gik verden i søvne lige ind i katastrofen. I dag, med
arsenaler af atomvåben, der er tilstrækkelige til at udslette
civilisationen et par dusin gange, går verden atter i søvne
lige lukt i afgrunden.

Vi, der har underskrevet dette, kræver et omgående stop for
provokationerne mod Rusland og Kina og en tilbagevenden til
politiske løsninger på alle konflikter.

 

UNDERBYGGENDE MATERIALE

Obamas syriske krigspolitik konfronteret
mht. illegalitet

i  Pentagon  og  Udenrigsministeriet  i
briefinger 4. august.
Gårsdagens briefinger i Pentagon og Udenrigsministeriet gav
anledning til skarpe spørgsmål om Obamas krigspolitik i Syrien
med 1) uddannelse af nogle få »moderate oprørere«: 2) gennem



luftangreb  at  give  dem  dækning  imod  alle  –  inklusive
potentielt  syriske  regeringsstyrker;  og  3)  at  gøre  dette
ensidigt  og  kalde  det  legalt  og  i  overensstemmelse  med
Forfatningen.

I  Pentagon  blev  talsmand,  flådekaptajn  Jeffrey  Davis,
bombarderet med journalisters spørgsmål om disse ting. Dernæst
udsendte han senere på dagen en erklæring, hvor det officielt
blev indrømmet, at der rent faktisk var en ildkamp den 31.
juli mellem en gruppe amerikansk uddannede oppositionskæmpere
og omkring 50 militante personer, og at USA udførte luftangreb
til støtte for den amerikansk uddannede gruppe. De militante
personer var fra Jabhat Al Nusra, ikke ISIL. Dette var det
første  luftangreb,  der  ikke  var  rettet  mod  ISIL,  og
illustrerer hypotesen om amerikanske luftangreb imod syriske
regeringsstyrker.

Kaptajn Davis sagde,

»Med hensyn til spørgsmål om legal bemyndigelse til at kæmpe
mod Assads styrker, så vil vi ikke spekulere om potentielle
scenarier, der måtte opstå.«

Han sagde,

»Vores uddan-og udrust-program er først og fremmest fokuseret
på  at  forberede  godkendte  syriske  oppositionsstyrker
tilstrækkeligt til at imødegå ISIL. I begyndelsen af kampagnen
mod ISIL advarede vi Syrien om ikke at kæmpe mod amerikanske
luftstyrker. På lignende måde råder vi det syriske regime til
ikke at gribe ind i missionen rettet mod ISIL med de syriske
kæmpere, som vi har uddannet og udrustet. Hvis de syriske
kæmpere, som vi har uddannet og udrustet, kommer under angreb,
vil præsidenten have beføjelse, iflg. Forfatningen, til at
forsvare  disse  kæmpere,  men  vi  vil  ikke  diskutere  vores
specifikke regler for at gå i ildkamp.«

Den  relevante  baggrund  er,  at  der  hidtil  kun  er  blevet
uddannet og udrustet 60 »moderate oprørere« i det amerikanske



’uddan-og-udrust-program’  til  500  mio.  dollar.  Det
oprindelige, erklærede mål var 15.000 elever, men færre end
7.000 ’ansøgte’, og sluttelig bestod kun 60 godkendelse og
uddannelse.  Davis  hævdede  i  går,  at  han  ikke  havde  nogen
information om tabstal blandt de amerikansk uddannede kæmpere
i ildkampen den 31. juli, men han indrømmede, at fem af dem
blev bortført af Al Nusra under en separat hændelse.

I  Udenrigsministeriet  var  vicetalsmand  Mark  Toner  mindre
insisterende omkring den legale bemyndigelse.

»Jeg ved rent faktisk ikke, hvad den legale bemyndigelse er«,

sagde han som direkte svar på et spørgsmål. Da han kom under
hårdt pres mht. den kendsgerning, at der ikke foreligger nogen
bemyndigelse  fra  Kongressen,  ligesom  der  heller  ikke
foreligger  en  resolution  fra  FN’s  Sikkerhedsråd,  der
bemyndiger luftangrebskampagnen, der har været i gang siden
sidste august, og slet ingen bemyndigelse til det »afgørende
skift i politik«, som Obama har besluttet for at beskytte de
amerikansk uddannede oprørere, kunne Toner blot mumle, at »vi
holder  rådslagninger«  med  både  Kongressen  og  FN’s
Sikkerhedsråd.

Den eneste erkendelse fra regeringsside af den nye politik med
luftangreb,  der  indledtes  den  31.  juli,  kom  gennem  en
unavngiven  regeringsperson  til  en  blogger  på  Wall  Street
Journal,  udlagt  2.  aug.  Dette  følger  det  mønster,  hvor
regeringen indleder en krig i smug, uden at rådføre med den
amerikanske  Kongres  eller  den  amerikanske  offentlighed,
ligesom den gjorde i Libyen i 2011 og næsten gjorde i Syrien i
2013.

Denne fremfærd i smug blev revset af analytiker for Rådet for
Udenrigsanliggender  Micah  Zenko,  i  et  blogudlæg  den  3.
aug. kort tid efter, at nyheden først blev kendt om, at Obama
havde besluttet at bemyndige luftangreb for at forsvare de
amerikansk uddannede oprørere mod enhver angriber inklusive,
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skulle situationen opstå, Assads styrker.

»Denne virkeligt betydningsfulde beslutning, der på en mere
intens måde forpligter amerikansk troværdighed og militærmagt
til udfaldet af den syriske borgerkrig, kommer, ikke fra bag
et podium i Det Hvide Hus eller Pentagon, men snarere fra en
anonym regeringsperson, der taler med en reporter«, skriver
Zenko.

»Dette burde have været erklæret offentligt af præsident Obama
eller udenrigsminister Carter, som dernæst burde have været
villig til at besvare nogle af de afklarende spørgsmål, som
regeringsfolk  har  nægtet  at  tale  om  under  høringer  i
Kongressen.«  Desuden  er  »det  legale  grundlag  for  denne
beslutning  om  den  politiske  strategi  fuldstændig
uafklaret.«          

Zenko bemærker som konklusion, at

»Kongressen har stadig ikke bemyndiget denne seneste krig med
en åben udgang, og som begyndte for et år siden i denne uge.«

Eller hvis der er et legalt grundlag, så har regeringen stadig
ikke sagt, hvad det er.

»Det Hvide Hus eller Pentagon burde omgående fortælle, hvad
dette  legale  grundlag  er,  men  i  betragtning  af  deres
adfærdsmønster skal vi bestemt ikke forvente, at de gør det.«

Lyndon LaRouche i dialog med
Manhattan-projektet  om  faren
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på randen af atomkrig
Vi befinder os i en meget alvorlig situation. Vi står med en
trussel, hvor vi befinder os på randen af en atomkrig. Vi ved
ikke nøjagtigt, hvornår denne atomkrig vil bryde ud, men vi
har dog en fornemmelse af, at det vil blive temmelig snart,
med mindre visse udviklinger indtræffer, inklusive dem, der er
meget  vigtige  for  selve  USA,  som  nu  er  stillet  over  for
spørgsmålet om, hvad vil udgøre afslutningen af den aktuelle
præsident for USA, som må fjernes fra sit embede, hvis vi skal
undfly hans rolle, og Det britiske Imperiums rolle, af en
trussel om global atomkrig.
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MORDET PÅ GRÆKENLAND:
En gåde, vi hellere må løse
Europæiske regeringer og Bruxelles- »institutioner«, der begik
denne forbrydelse, kom ud af det med tomme hænder: Ofret havde
»intet andet end det tøj, han gik og stod i«.

Med den enorme ungdomsarbejdsløshed på ca. 60 % kan mange
unge, arbejdsføre mennesker, også uddannede, ikke klare sig
selv. Her, fra Athen: deprimeret og knækket.
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USA: Det kommende overgangs-
præsidentskab  under  Glass-
Steagall.
Fremtiden  hedder  Alexander
Hamilton
Genoplivelsen  af  Glass-Steagall  er  den  enkeltstående,  mest
presserende nødvendige prioritet, som Amerika står overfor.
Hvis vi handler på det nu, vil verden forandres, og en vej ud
af vores nuværende krise vil fremkomme. Der er ingen grund til
at gå i panik over faren for et »finanskrak«; Glass-Steagall
er løsningen.
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TEMA: Glass-Steagall 1933:
Franklin  D.  Roosevelts  100-
dages program –
Med hans egne ord
–  FDR’s  Første
indsættelsestale.
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På  grund  af  emnets
presserende
aktualitet  genoptrykker  vi
her 2
artikler fra 2013, samt, for
første
gang,  FDR’s  Første
indsættelsestale.  ‘Must’
læse!

Det, som FDR forstod og handlede på, var
den  fundamentale  forpligtelse,  der
stadfæstes i Den amerikanske Forfatning,
og som på enestående måde gives udtryk
i  Fortalen,  nemlig,  at  de  umiddelbare
forholdsregler, der var nødvendige for at
få  folk  ud  af  Den  store
Depressions  elendighed,  på  samme  tid
måtte  lægge  grunden  til  fremskridt  på
længere sigt (redaktionens fremhævelse).

Han  udtrykte  det  således:  »Fra  min
regerings allerførste dag lå tryghed os
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lige så meget på sinde, som afstivning af
bankerne,  umiddelbar  fremskaffelse  af
jobs og købekraftens forbedring. Vi er i
rimeligt  tempo  kommet  langt  med
genrejsningen; vi er ikke kommet så langt
med reformerne i det samme tidsrum. Men
her i foråret 1938 er reformer lige så
påtrængende  nødvendige,  som  de  var  i
foråret 1933.«
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TEMA:
BEFOLKNINGSREDUKTION:
Er  du  en  af  af  Satans
godtroende tåber? –
3 EIR-artikler: Den britiske
kongefamilies plan
om  at  skrue  verden  tilbage
til stenalderen – mere …
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Helga Zepp-LaRouche:
Skab en Ny Renæssance
Tale  ved  Schiller
Instituttets  konference  i
Paris
I hvert fald, jeg vil komme frem til den pointe, at vi har en
civilisationskrise, der virkeligt er altomfattende. Vi har nu
nået et punkt i menneskehedens historie, hvor vi enten kan
foretage  et  kvalitativt  spring  ind  i  et  fuldstændigt  nyt
paradigme – og et nyt paradigme, det kan man finde historiske
eksempler på, som man kan studere. Eksempler, hvor man havde
en sammenbrudskrise, som i det fjortende århundrede i Italien,
i hele Europa, faktisk.
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EIR: Hvorfor grækerne elsker
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Mikis Theodorakis – og hans
musik
Mennesker som Mikis Theodorakis er sjældne. For det hellenske
folk findes der ingen person, der er mere elsket. Og han er
kommet til at repræsentere, og stadig føre, kampene for det
græske folk imod det, det har været århundreders krige, først
imod ottomanerne, og siden imod Det britiske Imperium.
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